岐阜県記者クラブ加盟社 各位

県公式ホームページの閲覧障害について

 下記のとおり、岐阜県公式ホームページが閲覧できなくなる事象が発生しまし

たので、お知らせします。

記

１ 事案の概要

 ・本日（7/28）16 時 45 分頃から 17 時 35 分頃まで岐阜県公式ホームページの閲

覧ができなくなる事象が発生

 ・なお、県と同じインターネット接続サービスを利用する県内全市町村におい

ても同様の事象が発生

２ 原因

 ・県が利用するインターネット接続サービス事業者のネットワーク機器障害

３ 現在の状況

 ・17 時 35 分頃、県において通信が回復していることを確認した。

４ 対応

 ・県の契約先に対し、原因究明と再発防止の徹底を指示した。

５ その他

 ・現時点で県民等からの問い合わせ、苦情等はない。

令和５年７月２８日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

情報システム課 課 長 千 田

内線 2730

直通 058-272-8479

FAX  058-278-2596